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Komora wielostrumieniowego osadnika wtórnego

Przedmiotem wynalazku jest komora wielostru¬
mieniowego osadnika wtórnego stosowana przy bio¬
logicznych oczyszczalniach ścieków.

Znana jest z polskiego opisu patentowego nr 121880
biologiczna oczyszczalnia ścieków, przy której ko¬
morę wielostrumieniowego wtórnego osadnika, sta¬
nowi ściana zewnętrzna zbiornika do napowietrza¬
nia ścieków i podbudowa odpływowego koryta, przy
czym komora połączona jest ze zbiornikiem szczeli¬
nami wykonanymi w ścianie zbiornika a dno ko¬
mory osadnika wtórnego pochylone jest pod kątem
55° do 65° w stosunku do osi poziomej i stanowi
jedną płaszczyznę z dolną krawędzią szczeliny.

Wadą tego rozwiązania jest sposób odbierania
osadu nadmiernego polegający na przerwaniu pra¬
cy oczyszczalni i wypompowaniu osadu z dna ko¬
mory napowietrzania możliwy do realizacji w ma¬
łych oczyszczalniach ścieków.

. Istotą komory wielostrumieniowego osadnika
wtórnego, którego jedną ścianę stanowi zewnętrzna
ścisną zbiornika do napowietrzania ścieków według
wynalazku jest to, że ma pod osadnikiem wielostru-
mieniowym koryto o przekroju w kształcie trójkąta
ostrego lub ściętego do wstępnego zagęszczania osa¬
du w którym umieszczone są przewody do odpro¬
wadzenia osiću.

Tak zbudowana komora wielostrumieniowego
osadnika wtórnego umożliwia ciągłe lub okresowe
odprowadzanie csadu nadmiernego przy nieprzer¬
wanej pracy oczyszczalni.
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Przedmiot wynalazku w przykładowych wykona¬
niach przedstawiony jest na rysunku na którym
fig. 1 obrazuje schematycznie komorę wielostru¬
mieniowego osadnika wtórnego wbudowaną we¬
wnątrz komory napowietrzania przy ścianach pio¬
nowych, fig. 2 obrazuje schematycznie komorę wbu¬
dowaną w komorę napowietrzania na ściankach
skośnych, a fig. 3 obrazuje schematycznie komorę
usytuowaną na zewnątrz komory napowietrzania.

Przykład I. W zbiorniku do napowietrzania
ścieków na pionowej bocznej ścianie 4 po stronie
wewnętrznej wbudowany jest wielostrumieniowy
osadnik 1. Poniżej osadnika 1 wykonane jest kory¬
to 2 o przekroju w kształcie trójkąta ostrego do
którego spływa osad oddzielony od ścieków. W ko¬
rycie 2 zamontowane są przewody 3 na zewnątrz
zbiornika służące do odprowadzania osadu nadmier¬
nego w sposób ciągły lub periodyczny do zagęsz¬
czacza.

Przykład II. W zbiorniku do napowietrzania
ścieków na skośnej' bocznej ścianie 4 po stronie
wewnętrznej wbudowany jest wielostrumieniowy
osadnik 1. Poniżej osadnika 1 wykonane jest kory¬
to 2 o przekroju trójkąta ściętego do którego spły¬
wa osad oddzielony od ścieków. W korycie 2 za¬
montowane są przewody 3 umiejscowione wewnątrz
zbiornika, połączone z kolektorem 5, służące do od¬
prowadzania osadu nadmiernego w sposób ciągły
lub periodyczny do zagęszczacza.

Przykład III. Na zewnętrznej bocznej ściance
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4 zbiornika do napowietrzania ścieków zabudowano
wielostrumieniowy osadnik 1. W ścianie 4 zbiorni¬
ka wykonano szczelinę do doprowadzania ścieków
do osadnika 1. Obudowa wielostrumieniowego osad¬
nika 1 w dolnej części stanowi koryto 2 o przekro¬
ju w kształcie trójkąta ściętego w którym groma¬
dzony jest osad. Do koryta 2 doprowadzone są od
strony zbiornika przewody 3 z kolektorem 5 słu¬
żące do odprowadzania osadu nadmiernego w spo¬
sób ciągły lub periodyczny do zagęszczacza. Odpro¬
wadzenie osadu nadmiernego do zagęszczacza może
odbywać się grawitacyjnie lub za pomocą pomp w
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zależności od usytuowania komory w stosunku do
zagęszczacza.

Zastrzeżenie patentowe

Komora wielostrumieniowego osadnika wtórne¬
go, którego jedną ścianę stanowi zewnętrzna ściana
zbiornika do napowietrzania ścieków, znamienna
tyjm, że ma pod osadnikiem wielostrumieniowym
(1) koryto (2) o przekroju w kształcie trójkąta ostre¬
go lub ściętego do wstępnego zagęszczania osadu,
w którym umieszczone są przewody (3) do odpro¬
wadzania osadu nadmiernego.
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ZGK, Druk. im. K. Miarki w Mikołowie, zam. 7494/1131/5, 90 egz.
Cena zl 100,—


	PL130482B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


